
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального округа 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

09 июля 2019 года № МНС-02-01-05-16 

 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа Нагатино-

Садовники за I полугодие 2019 года 

 

 

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 9 сентября 2014 года № МНС-01-03-67 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Нагатино-

Садовники» администрация муниципального округа Нагатино-

Садовники постановляет: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального   округа   

Нагатино-Садовники за I полугодие 2019 года (далее – местный бюджет) по 

доходам в сумме 8 256 095 рублей 19 копеек, по расходам  в сумме  

7 658 563 рубля 80 копеек, с превышением доходов над расходами 

(профицит местного бюджета) в сумме  597 531 рубль 39 копеек. 

 2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим 

показателям: 

2.1. Исполнение доходов местного бюджета по кодам классификации 

доходов бюджета (приложение 1). 

2.2. Исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета (приложение 2). 

2.3. Исполнение по ведомственной структуре расходов местного 

бюджета по целевым статьям расходов, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета (приложение 3). 

2.4. Исполнение источников финансирования дефицита местного 

бюджета (приложение 4). 

3. Направить отчет об исполнении местного бюджета в Совет 

депутатов и бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов 

муниципального округа Нагатино-Садовники. 



4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

главу администрации муниципального округа Нагатино-Садовники 

Илек Т.Д. 

 

Глава администрации муниципального  

округа Нагатино-Садовники                                                           Т.Д. Илек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        

Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального округа Нагатино-Садовники 

от 09 июля 2019 г. № МНС-02-01-05-16 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники 

за I полугодие 2019 года 

 
 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей Сумма, рубли 

 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 950 417,77 

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 6 950 417,77 

 1 01 00000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 950 417,77 

             в том числе:   

 1 01 02010 01 0000 110  

-  

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227' и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

6 822 246,06 

 1 01 02020 01 0000 110  

-  

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

11 959,86 

 1 01 02030 01 000 110  

- 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

116 211,85 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 305 677,42 

 



Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей Сумма, рубли 

 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ, кроме бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

1 200 000,00 

 2 02 40000 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

1 200 000,00 

             в том числе:   

 2 02 49999 03 0000 150  

- 

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

Федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

1 200 000,00 

 2 18 00000 00 0000 000 
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

105 677,42 

 2 18 60010 03 0001 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

105 677,42 

             ВСЕГО ДОХОДОВ: 8 256 095,19 

  

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального округа Нагатино-Садовники 

 

от 09 июля 2019 г. № МНС-02-01-05-16 

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа  

Нагатино-Садовники по разделам, подразделам, целевым статьям,  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

за I полугодие 2019 года 

 

Наименование Рз/Пр ЦС ВР Сумма, рубли 

Общегосударственные вопросы 0100     6 446 654,72 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     1 200 000,00 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

0103 31А 01 00200   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 31А 01 00200 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 31А 01 00200 240 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советом 

депутатов муниципальных округов 

переданных полномочий города Москвы 

0103 33А 04 00100   1 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0103 33А 04 00100 800 1 200 000,00 

Специальные расходы 0103 33А 04 00100 880 1 200 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     5 138 054,72 

Территориальные органы 0104 31Б 00 00000   5 138 054,72 

Глава администрации 0104 31Б 01 00100   1 805 655,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 31Б 01 00100 100 1 803 155,52 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0104 31Б 01 00100 120 1 803 155,52 



Наименование Рз/Пр ЦС ВР Сумма, рубли 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 31Б 01 00100 200 2 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 31Б 01 00100 240 2 500,00 

Обеспечение деятельности администраций 

(аппаратов Совета депутатов) 

муниципальных округов в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

0104 31Б 01 00500   3 332 399,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 31Б 01 00500 100 2 688 883,16 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0104 31Б 01 00500 120 2 688 883,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 31Б 01 00500 200 643 509,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 31Б 01 00500 240 643 509,57 

Иные бюджетные ассигнования 0104 31Б 01 00500 800 6,47 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 01 00500 850 6,47 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 01 01100   0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 35Г 01 01100 100 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0104 35Г 01 01100 120 0,00 

Резервные фонды 0111     0,00 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
0111 32А 01 00000   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 32А 01 00000 800 0,00 

Резервные средства 0111 32А 01 00000 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113     108 600,00 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

0113 31Б 01 00400   86 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 31Б 01 00400 800 86 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 01 00400 850 86 100,00 



Наименование Рз/Пр ЦС ВР Сумма, рубли 

Иные расходы по функционированию 

органов исполнительной власти города 

Москвы (органов местного самоуправления) 

0113 31Б 01 09900   22 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 31Б 01 09900 200 22 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 31Б 01 09900 240 22 500,00 

Другие вопросы в области       

национальной безопасности и   

правоохранительной деятельности 

0314     120 000,00 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

0314 35Е 01 01400   120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 35Е 01 01400 200 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 35Е 01 01400 240 120 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0804     450 000,00 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 
0804 35Е 01 00500   450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 35Е 01 00500 200 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 35Е 01 00500 240 450 000,00 

Социальная политика 1000     216 000,00 

Пенсионное обеспечение 1001     216 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
1001 35П 01 01500   216 000,00 

Межбюджетные трансферты 1001 35П 01 01500 500 216 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 01 01500 540 216 000,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
1006     0,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
1006 35П 01 01800   0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1006 35П 01 01800 300 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

1006 35П 01 01800 320 0,00 

Средства массовой информации 1200     425 909,08 

Периодическая печать и издательства 1202     40 000,00 

Мероприятия в сфере средств массовой 

информации 
1202 35Е 01 00300   40 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1202 35Е 01 00300 800 40 000,00 



Наименование Рз/Пр ЦС ВР Сумма, рубли 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 01 00300 850 40 000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
1204     385 909,08 

Мероприятия в сфере средств массовой 

информации 
1204 35Е 01 00300   385 909,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1204 35Е 01 00300 200 385 909,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1204 35Е 01 00300 240 385 909,08 

ИТОГО РАСХОДОВ:       7 658 563,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 3 

к постановлению администрации 

муниципального округа Нагатино-Садовники 

  

от 09 июля 2019 г. № МНС-02-01-05-16 

Исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета 

муниципального округа Нагатино-Садовники по целевым статьям расходов, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

за I полугодие 2019 года 
 

Наименование 
Код ве-

домства 
Рз/Пр ЦС ВР 

Сумма, 

рубли 

администрация муниципального 

округа Нагатино-Садовники 
900 0000 000 00 00000 000 7 658 563,80 

Общегосударственные вопросы 900 0100     6 446 654,72 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 0103     1 200 000,00 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

900 0103 31А 01 00200   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0103 31А 01 00200 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0103 31А 01 00200 240 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советом депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

900 0103 33А 04 00100   1 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 0103 33А 04 00100 800 1 200 000,00 

Специальные расходы 900 0103 33А 04 00100 880 1 200 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 0104     5 138 054,72 

Территориальные органы 900 0104 31Б 00 00000   5 138 054,72 

Глава администрации 900 0104 31Б 01 00100   1 805 655,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 0104 31Б 01 00100 100 1 803 155,52 



Наименование 
Код ве-

домства 
Рз/Пр ЦС ВР 

Сумма, 

рубли 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 31Б 01 00100 120 1 803 155,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 31Б 01 00100 200 2 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 31Б 01 00100 240 2 500,00 

Обеспечение деятельности 

администраций (аппаратов Совета 

депутатов) муниципальных округов в 

части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 0104 31Б 01 00500   3 332 399,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 0104 31Б 01 00500 100 2 688 883,16 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 31Б 01 00500 120 2 688 883,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 31Б 01 00500 200 643 509,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 31Б 01 00500 240 643 509,57 

Иные бюджетные ассигнования 900 0104 31Б 01 00500 800 6,47 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0104 31Б 01 00500 850 6,47 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
900 0104 35Г 01 01100   0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 0104 35Г 01 01100 100 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 35Г 01 01100 120 0,00 

Резервные фонды 900 0111     0,00 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 0111 32А 01 00000   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32А 01 00000 800 0,00 

Резервные средства 900 0111 32А 01 00000 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113     108 600,00 



Наименование 
Код ве-

домства 
Рз/Пр ЦС ВР 

Сумма, 

рубли 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 0113 31Б 01 00400   86 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 0113 31Б 01 00400 800 86 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0113 31Б 01 00400 850 86 100,00 

Иные расходы по функционированию 

органов исполнительной власти города 

Москвы (органов местного 

самоуправления) 

900 0113 31Б 01 09900   22 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0113 31Б 01 09900 200 22 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0113 31Б 01 09900 240 22 500,00 

Другие вопросы в области       

национальной безопасности и   

правоохранительной деятельности 

900 0314     120 000,00 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

900 0314 35Е 01 01400   120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0314 35Е 01 01400 200 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0314 35Е 01 01400 240 120 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 0804     450 000,00 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 
900 0804 35Е 01 00500   450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0804 35Е 01 00500 200 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0804 35Е 01 00500 240 450 000,00 

Социальная политика 900 1000     216 000,00 

Пенсионное обеспечение 900 1001     216 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
900 1001 35П 01 01500   216 000,00 

Межбюджетные трансферты 900 1001 35П 01 01500 500 216 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П 01 01500 540 216 000,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
900 1006     0,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 1006 35П 01 01800   0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 1006 35П 01 01800 300 0,00 



Наименование 
Код ве-

домства 
Рз/Пр ЦС ВР 

Сумма, 

рубли 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 1006 35П 01 01800 320 0,00 

Средства массовой информации 900 1200     425 909,08 

Периодическая печать и издательства 900 1202     40 000,00 

Мероприятия в сфере средств массовой 

информации 
900 1202 35Е 01 00300   40 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35Е 01 00300 800 40 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 1202 35Е 01 00300 850 40 000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
900 1204     385 909,08 

Мероприятия в сфере средств массовой 

информации 
900 1204 35Е 01 00300   385 909,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1204 35Е 01 00300 200 385 909,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1204 35Е 01 00300 240 385 909,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Приложение 4                         

                            к постановлению администрации 

                            муниципального округа Нагатино-Садовники 

                            от 09 июля 2019 г. № МНС-02-01-05-16 

         

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Нагатино-Садовники 

за I полугодие 2019 года 

         
Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма, 

рубли 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

597 531,39 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

597 531,39 

            из них   

01 05 02 01 03 0000 510  -  увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов Федерального 

значения 

8 256 095,19 

01 05 02 01 03 0000 610  -  уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов Федерального 

значения 

7 658 563,80 

 

 

 

 

 

 

 


